

ZMLUVA O DIELO č. 041/24/02

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Senec

Sídlo: Mierové nám. 8, 903 01 Senec

Zástupca: Ing. Pavol Kvál, primátor mesta

IČO: 00 305 065

DIČ: 2020662237

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

IBAN: SK300900 0000 0050 2432 3886

Kontaktná osoba: Mgr. Erika Vereská

Telefón: 02/20 20 55 16

e-mail: vereskae@senec.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

ATYP-STAV PLUS spol.s r.o.

Sídlo: Hviezdoslavova 86, 903 01 Senec

Zástupca: Attila Izsák, konateľ

IČO: 31364250

DIČ: 2020343952

IČ DPH: SK2020343952

Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, odd.Sro, vložka č.6276/B

IBAN: SK38 0200 0000 0016 9037 3158

Telefón: 0905661595

e-mail: attila@atyp-stav.sk

(ďalej len: "zhotoviteľ")

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne tiež ako "zmluvné strany", alebo každý z nich samostatne ako "zmluvná strana")

sa dohodli na znení tejto zmluvy o dielo (ďalej len "zmluva"):

**Čl. I
Preambula**

- 1.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Čl. II Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa opravu rozvodov vody v školskom klube detí (ŠKD) pri ZŠ J. G. Tajovského v Senci. Názov predmetu zmluvy (zákazky) je „**Oprava rozvodov vody v ŠKD pri ZŠ J. G. Tajovského, 903 01 Senec.**“

2.2. Podrobný opis predmetu zmluvy (zákazky):

2.2.1. Predmetom zákazky sú:

- zemné práce,
- búracie práce,
- stavebné práce,
- dodávka a montáž.

2.2.2. Práce uvedené v bode 2.2.1. spočívajú vo výkope:

- **zemné práce** - ryhy v exteriéri pre polozenie nových rozvodov kanalizácie s napojením na existujúcu šachtu splaškovej kanalizácie, zahádzanie rýh po profesiách,

- **búracie práce** - v triedach pre nové rozvody vody a kanalizácie, odstránenie povlakových podláh a výkop ryhy v interiéri, následne po položení nových rozvodov vody a kanalizácie zásyp so zhutnením, izoláciou proti vode a vlhkosti, mazanina z betónu prostého, poter,

- **stavebné práce** - zamurovanie otvorov a prierazov, realizácia omietok a poteru, demontáž drevenej deliacej priečky do sute, maliarske práce,

- **dodávka a montáž** - novej podlahy PVC lino, nových rozvodov vody (plastliníkové potrubie Alpex Duo) a kanalizácie v jednotlivých triedach, nových umývadiel s batériami, novej SDK priečky hr. 100 mm jednoducho opláštenej akustickými doskami 12,5 mm s tep. izoláciou.

Podrobnejšie informácie o jednotlivých položkách, ktoré spolu súvisia a ktoré spolu tvoria celý predmet zákazky sa nachádzajú v prílohe č. 1 zmluvy – Rozpočet + Krycí list Rozpočtu. Prílohu č. 1 zmluvy verejný obstarávateľ zároveň považuje aj za Návrh na plnenie kritérií – Cenovú ponuku.

(ďalej spoločne len „dielo“).

2.3 Dielo musí spĺňať podmienky predpísané príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

2.4 Opis predmetu zákazky bol prílohou Výzvy na predkladanie ponúk v procese verejného obstarávania, ktorého úspešným uskutočňovateľom stavebných prác sa stal zhotoviteľ. Z uvedeného dôvodu má uvedený dokument zhotoviteľ k dispozícii a je oboznámený s jeho obsahom, čo zhotoviteľ potvrdzuje podpisom tejto zmluvy.

2.5 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy zároveň potvrdzuje, že mu objednávateľom boli pred podpisom zmluvy poskytnuté všetky informácie a podklady potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela.

Čl. III Čas plnenia

3.1 Dielo špecifikované v článku II tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodať v súlade s podmienkami uvedenými v tejto zmluve.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ dodá objednávateľovi dielo **najneskôr do 23.08.2024.**

3.3 Ak posledný deň lehoty podľa bodu 3.2 tohto článku dopadne na deň pracovného pokoja, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň.

3.4 Dielo sa pre posúdenie dodržania termínu na jeho vykonanie považuje za ukončené jeho odovzdaním objednávateľovi a za dodané jeho protokolárnym prevzatím, pokiaľ z tejto zmluvy nevyplýva výslovne inak. Objedávateľ je oprávnený odmietnuť dielo alebo jeho časť prevziať, pokiaľ vykazuje zjavné vady a nedorobky, ktoré bránia jeho použitiu, alebo je dielo vykonané v rozpore s pokynmi objednávateľa alebo zmluvou. Protokolárnym prevzatím diela alebo jeho

časti objednávateľom nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa zmeniť, doplniť, opraviť alebo inak dopracovať dielo alebo jeho časť podľa pripomienok objednávateľa a/alebo orgánu verejnej moci (napr. stavebný úrad).

- 3.5 Termín dodania diela alebo jeho časti sa predlžuje o dobu, po ktorú zhotoviteľ nemôže pokračovať vo vykonávaní diela z dôvodov na strane objednávateľa (napr. neposkytnutie súčinnosti), pokiaľ na túto skutočnosť objednávateľa písomne upozornil bez zbytočného odkladu po jej vzniku.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa na existenciu každej prekážky, pre ktorú nie je schopný pokračovať v plnení zmluvy, bez ohľadu na skutočnosť, kto prekážku zaviniť, a dohodnúť primeraný spôsob jej odstránenia.
- 3.7 Akýkoľvek pokyn objednávateľa súvisiaci s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy musí byť písomný a zhotoviteľovi doručený, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Objednávateľ je oprávnený organizovať osobitné stretnutia zástupcov objednávateľa a zhotoviteľa, príp. ďalších prizvaných osôb (technické rady), predmetom ktorých bude prejednanie aktuálnych otázok prípravy a vykonávania diela, na ktorých bude objednávateľ oprávnený ukladať zhotoviteľovi pokyny podľa prvej vety tohto bodu. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa každej technickej rady zvolanej objednávateľom. Objednávateľ zvolá technickú radu písomne (postačuje i elektronicky e-mailom), minimálne 3 pracovné dni vopred.
- 3.8 Dňom odovzdania diela objednávateľovi sa začína preberacie konanie, účelom ktorého je posúdenie skutočnosti, či dielo spĺňa kvantitatívne a kvalitatívne vlastnosti vymienené v tejto zmluve.
- 3.9 Preberacie konanie je ukončené dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a zhotoviteľom, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Preberací protokol sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu jedno vyhotovenie.
- 3.10 Objednávateľ sa zaväzuje posúdiť odovzdanú časť diela v lehote do piatich (5) pracovných dní odo dňa jej prevzatia od zhotoviteľa a v tejto lehote podpísať preberací protokol alebo písomne oznámiť výhrady voči dielu s uvedením lehoty, v ktorej majú byť vady odstránené.
- 3.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote určenej objednávateľom podľa bodu 3.10 tejto zmluvy, ktorá nesmie byť kratšia ako päť (5) pracovných dní, vady diela odstrániť a odovzdať objednávateľovi opravené dielo.
- 3.12 Objednávateľ sa zaväzuje opravené dielo opätovne posúdiť podľa bodu 3.10 tejto zmluvy.

ČI. IV Cena diela

- 4.1 Cena za dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa § 3 a § 6 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna. Cena celého diela je nasledovná:

	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
Cena celkom za predmet zákazky	24 979,38	4 995,88	29 975,26

- 4.2 Cena zahŕňa aj zmeny alebo doplnky po dodaní diela, ktoré budú požadované objednávateľom z dôvodu väd diela spôsobených nerešpektovaním právnych noriem, predpisov, technických noriem a dohôd vyplývajúcich z tejto zmluvy zhotoviteľom, ako aj zmeny, doplnenia a opravy diela požadované orgánmi verejnej správy pri vydávaní príslušných rozhodnutí a povolení potrebných k výstavbe na základe diela vyhotoveného zhotoviteľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje zmeny, doplnky a opravy diela podľa tohto bodu 4.2 vykonať na vlastné náklady v lehote do pätnásť (15) dní od prijatia písomnej požiadavky na ich realizáciu, ak sa zmluvné strany nedohodnú na inej lehote.
- 4.3 V cene za dielo sú započítané všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s vykonaním diela, a to najmä, avšak nie výlučne, náklady súvisiace s dopravou na miesto plnenia zmluvy, poistenie, subdodávky, profesie, mzdy, administratívne náklady a pod.
- 4.4 V cene diela, v rozsahu 40 voľných hodín, sú zahrnuté aj práce navyiac, vyvolané (i) dodatočnými požiadavkami objednávateľa nad rámec zmluvy alebo (ii) technickými dôvodmi opravy, zmeny, doplnenia alebo inej úpravy diela, ktoré nebolo možné predvídať v čase uzavretia zmluvy

a zhotoviteľ nemal možnosť tieto dôvody zistiť pred uzavretím zmluvy, a to ani pri vynaložení odbornej starostlivosti.

- 4.5 V prípade požiadavky objednávateľa na práce navyč podľa bodu 4.4(i) je zhotoviteľ povinný v lehote do piatich (5) pracovných dní od prijatia požiadavky objednávateľa oznámiť písomne objednávateľovi časovú náročnosť požadovaných prác navyč a vplyv prác navyč na dodržanie lehoty na dodanie diela podľa bodu 3.2 zmluvy. Na základe informácie od zhotoviteľa následne objednávateľ rozhodne, či práce navyč objedná.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný objednávateľa informovať o potrebe vykonania prác navyč podľa bodu 4.4(ii) z technických dôvodov, ktoré nebolo možné predvídať v čase uzavretia zmluvy a zhotoviteľ nemal možnosť tieto dôvody zistiť pred uzavretím zmluvy, a to v lehote do piatich (5) pracovných dní, odkedy sa o takejto potrebe dozvedel alebo podľa okolností dozvedieť mohol.
- 4.7 Práce navyč podľa bodu 4.4, po vyčerpaní voľných 40 hodín, je zhotoviteľ oprávnený a povinný vykonať na základ osobitnej písomnej objednávky objednávateľa na ich vykonanie, ktorej bude predchádzať písomná ponuka zhotoviteľa, zahŕňajúca okrem skutočností uvedených v bode 4.5 aj informáciu o cene za práce navyč.
- 4.8 Akékoľvek práce navyč je zhotoviteľ oprávnený vykonať až na základe písomnej objednávky objednávateľa. Práce navyč vykonané zhotoviteľom bez objednávky nie je objednávateľ povinný prevziať, ani uhradiť.

Čl. V

Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ po ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi, vystaví objednávateľovi faktúru za celé dielo.
- 5.2 Prílohou faktúry musí byť obidvoma zmluvnými stranami podpísaný protokol z odovzdania a prevzatia diela.
- 5.3 Objávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu podľa bodu 4.1 tejto zmluvy na základe konečnej faktúry zhotoviteľa.
- 5.4 V prípade, ak faktúra nebude zodpovedať po vecnej a formálnej stránke tejto zmluve alebo všeobecne záväzným právnym predpisom, objednávateľ má právo vrátiť ju zhotoviteľovi na zmenu a doplnenie s tým, že k uvedenému dňu prestane plynúť lehota splatnosti pôvodnej faktúry a nová lehota začne plynúť odo dňa doručenia opravenej, resp. dopnenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Splatosť faktúry je do 15 dní odo dňa prevzatia faktúry objednávateľom. Peňažný záväzok objednávateľa je splnený odpísaním fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa.

Čl. VI

Prechod vlastníckych práv k dielu a autorské práva k dielu

- 6.1 Vlastníctvo k vyhotovenému dielu alebo jeho časti prechádza na objednávateľa po jeho dodaní objednávateľovi a súčasne po pripísaní ceny za dielo na účet zhotoviteľa.
- 6.2 Veci určené na vykonanie diela, ktoré sú vlastníctvom objednávateľa, zhotoviteľ po upotrebení, najneskôr v deň dodania poslednej časti diela, vráti objednávateľovi.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady, záruky a sankcie

- 7.1 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s dodaním diela, alebo jeho časti, má objednávateľ právo uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela, za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade omeškania objednávateľa s plnením peňažných záväzkov má zhotoviteľ právo účtovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela, za každý deň omeškania.
- 7.3 Uplatnením akejkoľvek zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho dodania objednávateľovi a tieto sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady a nebezpečenstvo v lehote uvedenej v zmluve.
- 7.5 Zhotoviteľ bude bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa o akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mala vplyv na dohodnutý termín dokončenia. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.

Čl. VIII

Zmena záväzku, odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do splnenia všetkých záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich zo zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť:
- a) ak zhotoviteľ nie je schopný preukázateľne dodržať základné odborné a kvalitatívne požiadavky kladené na dielo, alebo ak zhotovuje dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy,
 - b) ak zhotoviteľ nie je schopný preukázateľne dodržať termín dodania diela,
 - c) podľa zákona.
- 8.3 Zhotoviteľ môže od tejto zmluvy odstúpiť:
- a) ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou ceny za dodané dielo viac ako 30 dní,
 - b) podľa zákona.
- 8.4 Deň odstúpenia od zmluvy je deň, kedy zmluvná strana obdržala písomné oznámenie druhej zmluvnej strany o odstúpení od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy zaniká zmluva v deň odstúpenia od zmluvy.
- 8.5 V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou, zhotoviteľ bude rozpracované dielo ku dňu odstúpenia od tejto zmluvy fakturovať objednávateľovi vo výške úmernej percentu rozpracovanosti. Miera rozpracovanosti diela bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že nedôjde k dohode o miere rozpracovanosti diela do pätnásť (15) pracovných dní od odstúpenia od zmluvy, cena bude určená súdnym znalcom.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť aj písomnou dohodou.

Čl. IX

Doručovanie

- 9.1 Pokiaľ táto zmluva neustanovuje inak, akékoľvek oznámenie, žiadosť, požiadavka, vzdanie sa práva, súhlas, schválenie alebo akákoľvek iná komunikácia medzi zmluvnými stranami, ktorá sa vyžaduje alebo je povolená podľa tejto zmluvy (ďalej len „**oznámenie**“), bude urobené v písomnej forme a bude sa považovať za doručené, ak bude doručené osobne alebo poštovou doporučenou listovou zásielkou s doručenkou na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V prípade neúspešného doručenia oznámenia doporučenou listovou zásielkou z akéhokoľvek dôvodu (napr. zásielka neprevzatá v odbernej lehote, adresát neznámy a pod.), sa piaty (5.) kalendárny deň preukázateľného odoslania zásielky bude považovať za deň riadneho doručenia. Akékoľvek oznámenie podľa tejto zmluvy bude považované za riadne doručené aj vtedy, ak adresát odmietne prevziať takéto oznámenie, a to dňom jeho odmietnutia.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že písomné oznámenia môžu byť zasielané aj prostredníctvom e-mailu, a to z e-mailových adries zmluvných strán uvedených v záhlaví zmluvy na e-mailové adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví zmluvy. Prostredníctvom e-mailu nie je možné doručovať oznámenia majúce vplyv na trvanie zmluvy, t.j. najmä odstúpenie od zmluvy. V prípade doručovania oznámení prostredníctvom e-mailu sa považujú oznámenia za doručené nasledujúci pracovný deň po jeho odoslaní o 09:00 hod.
- 9.3 Každá zo zmluvných strán je povinná do 3 pracovných dní oznámiť zmenu adresy a e-mailu, ako aj iných údajov, uvedených v záhlaví tejto Zmluvy. Takéto oznámenie je možné uskutočniť jednostranne bez nutnosti zmeny zmluvy vo forme dodatku.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Právne vzťahy neupravené výslovne touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 10.2V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo

neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 10.3 Zhotoviteľ aj objednávateľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, s ktorými sa oboznámil pri vykonávaní diela a bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany ich neposkytne tretej osobe.
- 10.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť oprávneným osobám výkon kontroly/auditú súvisiaceho so zhotovením diela a s poskytovanými činnosťami podľa tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti zmluvy, aj po jej ukončení. Oprávnenými osobami sú najmä, no nie výlučne: Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, Úrad vládného auditu a nimi poverené osoby, osoby prizvané orgánmi uvedenými v tomto bode zmluvy.
- 10.5 Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané len písomným a očíslovaným dodatkom k tejto zmluve po vzájomnej dohode zmluvných strán a podpísané oprávnenými osobami zmluvných strán.
- 10.6 Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých tri (3) exempláre dostane objednávateľ a jeden (1) exemplár dostane zhotoviteľ.
- 10.8 Štatutárni zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom potvrdzujú, že obsahu tejto zmluvy porozumeli a že k jej prijatiu pristupujú slobodne a dobrovoľne, na znak čoho zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 10.9 Prílohy zmluvy:
1. Rozpočet + Krycí list (Návrh na plnenie kritérií zhotoviteľa zo dňa 26.3.2024)

Za objednávateľa:

V Senci, dňa 25.03.2024

Ing. Pavol Kváč
primátor mesta Senec

Za zhotoviteľa:

V Senci

Attila Izsák konateľ
ATYP-STAV PLUS spol. s r.o.

AT

Príloha č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Tajovského, Senec

Objekt:

Oprava rozvodov vody

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Základná škola na Tajovského ul., Senec

Zhotoviteľ:

ATYP-STAV PLUS s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Németh

Poznámka:

KS:

Dátum:

26. 3. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

31364250

SK2020343952

Cena bez DPH

24 979,38

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	24 979,38	20,00%	4 995,88

Cena s DPH

v EUR

29 975,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Tajovského, Senec

Objekt:

Oprava rozvodov vody

Miesto:

Dátum: 26. 3. 2024

Objednávateľ:

Základná škola na Tajovského ul., Senec

Projektant:

Zhotoviteľ:

ATYP-STAV PLUS s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Németh

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 979,38
D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 975,17
D	1		Zemné práce				3 173,81
1	K	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	16,599	48,00	796,75
2	K	130201051	Podkopanie základov ručne	ks	2,000	130,00	260,00
3	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	30,450	38,00	1 157,10
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za asistenciu výkopu rýh zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hĺbke 3	m3	10,049	10,00	100,49
5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	30,450	7,50	228,38
6	M	581530000400.S	Piesok netriedený	t	10,917	35,00	382,10
7	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	16,599	15,00	248,99
D	2		Zakladanie				90,00
8	K	171901101	Zhutnenie násypov	kpl	1,000	90,00	90,00
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				283,11
9	K	3402352A1	Zamurovanie otvorov a prierezov tehľami pálenými v stenách	ks	7,000	25,00	175,00
10	K	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	2,310	46,80	108,11
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 278,87
11	K	610991100	Zakrývanie podláh, predmetov a konštrukcií	ks	3,000	90,00	270,00
12	K	612401100	Drobné nešpecifikované murárske vysprávky	kpl	1,000	360,00	360,00
13	K	612421121.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, hladká	m2	10,635	25,00	265,88
14	K	612465335	Zahádzanie rýh po profesiách	kpl	1,000	160,00	160,00
15	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	63,255	2,38	150,55
16	K	612465182	Vnútoraná omietka stien štuková, VivalInterior, hr. 3 mm	m2	46,500	9,90	460,35
17	K	612467531	Vnútoraná sadrová omietka stien Rimano hr. 6 mm	m2	6,120	12,80	78,34
18	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	51,120	9,99	510,69
19	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm - ručne	m3	2,304	270,00	622,08
20	K	631362021.S	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,240	1 750,00	420,00
21	K	632455606	Cementový poter Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 60 mm	m2	29,248	33,54	980,98
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 305,54
22	K	952902110.S	Čistenie budov zametanim v miestnostiach, chodbách	kpl	1,000	280,00	280,00
23	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm	m2	1,800	7,50	13,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	965042221.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	5,230	140,00	732,20
25	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2	ks	1,000	25,00	25,00
26	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	3,000	2,50	7,50
27	K	973031334.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 150 mm, -0,04000t	ks	7,000	13,50	94,50
28	K	97403PC01	Sekacie práce pre rozvody zdravotníckej	kpl	1,000	340,00	340,00
29	K	974083112.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	36,400	7,50	273,00
30	K	989281341.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi s naložením a vyklopením	m3	2,304	45,00	103,68
31	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,921	15,00	193,82
32	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	77,526	1,55	120,17
33	K	979081110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	12,921	22,50	290,72
34	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,921	45,00	581,45
35	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - kontajner	ks	1,000	250,00	250,00
D	99		Presun hmôt HSV				843,84
36	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	21,096	40,00	843,84
D	PSV		Práce a dodávky PSV				11 508,21
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				377,12
37	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	29,248	0,50	14,62
38	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,009	2 400,00	21,60
39	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	29,248	5,76	168,47
40	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	33,635	4,80	161,45
41	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,661	3,00	10,98
D	713		Izolácie tepelné				216,19
42	K	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	29,248	1,30	38,02
43	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	29,248	1,50	43,87
44	M	283720007600.S	Doska EPS hr. 40 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	32,000	4,00	128,00
45	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2,099	3,00	6,30
D	721		Zdravotnícka - vnútorná kanalizácia				1 910,02
46	K	721140802.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	1,000	7,85	7,85
47	K	721140806.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t	m	1,500	10,95	16,43
48	K	721140917.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 150	ks	1,000	65,00	65,00
49	K	721171130.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové v zemi D 110 mm	m	51,500	24,90	1 282,35
50	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, prípojovacie DN 50	m	13,000	22,95	298,35
51	K	721172333.S	Montáž redukcie HT potrubia DN 100	ks	4,000	8,32	33,28
52	M	286540007000	Redukcia vnútorná HT DN 100/50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	4,000	6,42	25,68
53	K	721172387.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 50	ks	2,000	5,09	10,18
54	M	429720001000.S	Hlavica ventilačná HT DN 50, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	5,73	11,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	721175025	Montáž odbočky pre kanalizačné potrubie DN 110	ks	2,000	6,50	13,00
56	M	286510013100.S	Odbočka PVC, DN 110/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	4,77	9,54
57	K	721175035	Montáž redukcie pre kanalizačné potrubie DN 110	ks	1,000	6,20	6,20
58	M	286510008000.S	Redukcia PVC-U DN 160/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	3,65	3,65
59	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	ks	6,000	4,10	24,60
60	K	721210855	Vybúranie a napojenie nového rozvodu kanalizácie DN 100 do zbernej šachty	ks	1,000	65,00	65,00
61	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	18,726	2,00	37,45
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 810,62
62	K	722171112	Plastlinikové potrubie ALPEX-DUO spájané lisovaním dŕt 16/18 mm vr izolácie	m	57,500	23,95	1 377,13
63	K	722173090.S	Montáž plastlinikovej redukcie pre vodu lisovaním	ks	4,000	4,00	16,00
64	M	286220046700.S	Redukcia lisovacia pre plastlinikové potrubie	ks	4,000	5,95	23,80
65	K	722173112.S	Montáž plastlinikového T-kusu pre vodu lisovaním	ks	3,000	4,00	12,00
66	M	286220007800.S	T-kus lisovací pre plastlinikové potrubia	ks	3,000	8,95	26,85
67	K	722173157.S	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	3,000	5,50	16,50
68	M	286220023500.S	Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 20x3/4"	ks	3,000	13,50	40,50
69	K	722173175.S	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	ks	7,000	4,00	28,00
70	M	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 16x1/2" mm	ks	7,000	5,20	36,40
71	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	3,000	5,47	16,41
72	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	3,000	12,51	37,53
73	M	5511100058555	Drobné fittingy pre rozvod vody	kpl	1,000	42,00	42,00
74	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	57,500	0,80	46,00
75	K	722290370	Revizne dvierka PVC biele	ks	5,000	11,20	56,00
76	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	17,751	2,00	35,50
D 725			Zdravotechnika - zariad. predmety				1 112,17
77	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	30,00	150,00
78	M	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	5,000	60,00	300,00
79	K	725530831.S	Demontáž a spätná montáž elektrického prietokového ohrievača vody vr. batérie	súb.	2,000	15,50	31,00
80	K	725819201.S	Montáž ventilu nástenného rohového	ks	5,000	4,20	21,00
81	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	5,000	5,50	27,50
82	K	725829206.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	5,000	14,05	70,25
83	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	5,000	42,13	210,65
84	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	6,000	9,70	58,20
85	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	6,000	18,03	108,18
86	K	725290245	Silikonovanie okolo zdravotníckych zariadení	ks	1,000	35,00	35,00
87	M	551620010PC1	Pristušenstvo k montáži ZTI, fittingy	kpl	1,000	68,00	68,00
88	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	10,798	3,00	32,39
D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 901,83
89	K	763116866	Priečka SDK hr. 100 mm jednoducho opláštená akust doskami 12,5 mm s tep. izoláciou	m2	29,250	66,47	1 944,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	K	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	31,500	22,25	700,88
91	K	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom pretmelením	m	111,000	1,80	199,80
92	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	28,449	2,00	56,90
D	766		Konštrukcie stolárske				131,20
93	K	766111820.S	Demontáž drevených stien plných	m2	29,250	3,50	102,38
94	K	766811000	Spätná montáž kuchynskej linky - spodnej skrinky	ks	1,000	15,00	15,00
95	K	766811801.S	Demontáž kuchynskej linky /spodnej skrinky/ s odpojením drezu	ks	1,000	10,00	10,00
96	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,274	3,00	3,82
D	776		Podlahy povlakové				1 677,82
97	K	776511810.S	Odstánenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	32,200	4,20	135,24
98	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	47,600	2,80	133,28
99	M	284110004660	Podlahový soklík PVC 30x30	m	52,000	1,10	57,20
100	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	32,200	4,35	140,07
101	K	776990105	Vysávanie podkladu a penetrácia podláh	m2	32,200	2,40	77,28
102	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch	m2	32,200	9,50	305,90
103	M	284110000400	Podlaha PVC lino	m2	40,000	18,80	752,00
104	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	16,010	4,80	76,85
D	781		Dokončovacie práce a obklady				1 371,24
105	K	781445105.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	13,520	28,50	385,32
106	M	597640001900.S	Obkladačky keramické	m2	19,500	22,40	436,80
107	K	781445161.S	Opravy obkladov stien keramických 6-10 ks/m2	ks	20,000	6,85	137,00
108	K	781491112	Montáž rohových profilov pre obklad do tmelu	m	24,450	4,00	97,80
109	M	5534839800	Lišta ukončovacia tvar L, dĺžka 2,5m	m	37,500	6,25	234,38
110	K	781675005	Priplátok za vyrezanie otvorov do obkladov	ks	10,000	4,00	40,00
111	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	13,313	3,00	39,94
D	M		Práce a dodávky M				545,00
D	21-M		Elektromontáže				465,00
112	K	210110021	Drobné nutné úpravy elektroinštalácie	ks	1,000	465,00	465,00
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				80,00
113	K	220490041.S	Prekládka telefónneho bytového zariadenia	ks	1,000	80,00	80,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				851,00
114	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	46,000	18,50	851,00
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				100,00
115	K	000300018	Premeranie a vytýčenie siete okolo stavby	eur	1,000	100,00	100,00

Identifikačné údaje uchádzača:

Názov uchádzača: ATYP-STAV Plus spol. s r.o.

Sídlo uchádzača: Hviezdoslavova 86. Senec 90301

IČO uchádzača: 31364250

E-mail kontaktnej osoby: attila@atyp-stav.sk

Telefón kont. osoby: 0905 661 595

V Senci dňa 11.6.2024

meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu uchádzača

ATTILA IZSAK

A large yellow rectangular redaction box covers the signature area. A handwritten mark resembling a stylized 'L' or '7' is visible to the left of the box.

S.T.O.
36